
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 19 de janeiro de 2022 • ANO III – EDIÇÃO N° 630 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO DIRETORA DO DEP. DE ADM. GERAL  

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN                         NATÁLIA DA SILVA MENTZ  

    

 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 6 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL 

 
PORTARIA Nº 004, DE 17 DE JANEIRO DE 2022 

 

Concede férias regulamentares a servidores municipais 

lotados na Secretaria Municipal de Educação. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 

legais que confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio de 2019, 
 

RESOLVE 

 

Art. 1º Conceder Férias Regulamentares aos Servidores abaixo relacionados lotados na Secretaria Municipal de Educação: 
NOME CARGO PERÍODO AQUISITIVO DATA DE INÍCIO DATA DE RETORNO 

Alexandra Aléssio Medeiros Professor 18/04/2020 – 17/04/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Ana Maria A. dos Pasços da Silva Servente 02/12/2020 – 01/12/2021 03/01/2022 02/02/2022 

Ana Maria Flesch Professor 01/03/2020 – 28/02/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Analine Neumann Quinteiro Professor 02/01/2020 – 01/01/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Andréia Martins da Rosa Professor 02/01/2020 – 01/01/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Andriele Gomes do Prado Professor 18/02/2020 – 17/02/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Ângela Regina H. Capelão Servente 04/08/2018 – 03/08/2019 03/01/2022 02/02/2022 

Camila Jantsch Atendente de Escola 18/02/2020 – 17/02/2021 03/01/2022 02/02/2022 

Carlos Rafael Kalicheski Heinrich Professor 02/01/2020 – 01/01/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Carlos Roberto Quines Pacheco Mot. Veíc. Pesado 04/08/2020 – 03/08/2021 03/01/2022 02/02/2022 

Carolina Cunha Vaz Atendente de Escola 18/02/2020 – 17/02/2021 03/01/2022 02/02/2022 

Caroline P. de M. Mercer Schmidt Professor 18/02/2020 – 17/02/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Cátia Sandrine Ferreira dos Passos Professor 02/01/2020 – 01/01/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Cheyene da Silva Câmara Professor 18/02/2020 – 17/02/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Claudete Alves da Costa Professor 02/01/2021 – 01/01/2022 03/01/2022 17/02/2022 

Cláudia Pereira Terra de Souza Professor 15/02/2020 – 14/02/2021 03/01/2022 17/02/2022 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 19 de janeiro de 2022 • ANO III – EDIÇÃO N° 630 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 2 de 6 

 

Cláudia Pereira Terra de Souza Professor 02/01/2020 – 01/01/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Cristiane dos Santos Damasceno Professor 18/02/2020 – 17/02/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Cristiano Pires Barcelos Pedreiro 09/05/2020 – 08/05/2021 03/01/2022 23/01/2022 

Daniela Rodrigues de Souza Professor 18/02/2020 – 17/02/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Darlan Pinheiro de Lima Professor 12/03/2020 – 11/03/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Denise Conceição Jaques Viana Professor 02/01/2020 – 01/01/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Denise Conceição Jaques Viana Professor 02/01/2020 – 01/01/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Diovna de Souza Lopes Atendente de Escola 18/02/2020 – 17/02/2021 03/01/2022 02/02/2022 

Éder Bruno Freitas do Nascimento Professor 12/03/2020 – 11/03/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Eder Luiz Oliveira Lucas Mot. Veíc. Pesado 04/12/2020 – 03/12/2021 03/01/2022 02/02/2022 

Francieli de Souza Medeiros Professor 18/02/2020 – 17/02/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Gabriel Alexandre Dornelles Thomé Professor 18/02/2020 – 17/02/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Gerson Lairton Garcia Chaves Professor 02/01/2020 – 01/01/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Indiara Rosa Dória Professor 18/02/2020 – 17/02/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Ivete da Costa Silveira Servente 26/04/2020 – 25/04/2021 03/01/2022 02/02/2022 

Janaline Jardim Machado Atendente de Escola 18/02/2020 – 17/02/2021 03/01/2022 02/02/2022 

Janisse Faleiro de Quadros Servente 02/12/2020 – 01/12/2021 03/01/2022 02/02/2022 

Joel Antônio Machado da Silva Mot. Veíc. Pesado 23/04/2020 – 22/04/2021 03/01/2022 02/02/2022 

Jorge Luis Machado de Machado Professor 23/05/2020 – 22/05/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Júlia Graziela de Moraes Professor 18/04/2020 – 17/04/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Leandro Rodrigues Flor Professor 18/02/2020 – 17/02/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Leiliani Kistt Professor 17/02/2020 – 16/02/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Leonice Jung Quintian Professor 15/01/2020 – 14/01/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Lilian Natani Rosa da Silva Virtuoso Professor 18/02/2020 – 17/02/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Liliane Rodrigues Reis Professor 18/02/2020 – 17/02/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Luiz Fernando Schnorr Professor 02/01/2020 – 01/01/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Márcia Beatriz da Silva Atendente de Escola 26/02/2020 – 25/02/2021 03/01/2022 02/02/2022 

Maria de Fátima Brandão Professor 02/01/2020 – 01/01/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Maria Juçara Damasceno Pereira Professor 02/01/2020 – 01/01/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Maria Neci de Oliveira Lucas Professor 18/02/2020 – 17/02/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Marlene Freitas da Silva Professor 02/01/2021 – 01/01/2022 03/01/2022 17/02/2022 

Milene de Bortoli Gonçalves Professor 02/01/2020 – 01/01/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Nathalia Santos Braga Atendente de Escola 18/02/2020 – 17/02/2021 03/01/2022 02/02/2022 

Neiva Cecília da Cruz Professor 02/01/2020 – 01/01/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Neusa Nara da Silva Martins Merendeira 14/04/2020 – 13/04/2021 03/01/2022 02/02/2022 

Nilda Beatriz Azevedo Rosa Merendeira 04/08/2020 – 03/08/2021 03/01/2022 02/02/2022 

Patrícia Menezes Carneiro Professor 18/02/2020 – 17/02/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Rênia Maria Faleiro Dória Professor 02/01/2020 – 01/01/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Rita Aparecida da Cunha Lara Servente 02/12/2020 – 01/12/2021 03/01/2022 02/02/2022 

Rita de Cássia de F. de Souza Atendente de Escola 18/02/2020 – 17/02/2021 03/01/2022 02/02/2022 

Rita Keli Faleiro de Azevedo Professor 18/02/2020 – 17/02/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Rosane da Rosa Viana Professor 02/01/2020 – 01/01/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Rosane Ferreira de Freitas Merendeira 27/02/2020 – 26/02/2021 03/01/2022 02/02/2022 

Roselaine Holthausen Severo Atendente de Escola 16/07/2020 – 15/07/2021 03/01/2022 02/02/2022 

Rosemeri Faleiro dos Santos Servente 02/12/2020 – 01/12/2021 03/01/2022 02/02/2022 

Rosimeri Trarbach da Rosa Servente 01/02/2020 – 31/01/2021 03/01/2022 02/02/2022 

Sandra Conceição da Silva Professor 02/01/2021 – 01/01/2022 03/01/2022 23/01/2022 

Sandra Conceição da Silva Professor 11/02/2020 – 10/02/2021 03/01/2022 23/01/2022 

Sérgio Roberto Jaques Vianna Mot. Veíc. Pesado 03/06/2020 – 02/06/2021 03/01/2022 02/02/2022 

Sidnei Oliveira Martins Professor 18/02/2020 – 17/02/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Suzi Nogueira Dória Professor 02/01/2020 – 01/01/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Tamiris Conceição da Silva Professor 17/02/2020 – 16/02/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Tarcia Santos Camargo Atendente de Escola 18/02/2020 – 17/02/2021 03/01/2022 02/02/2022 

Tatiano de Campos Professor 02/01/2020 – 01/01/2021 03/01/2022 17/02/2022 

Terezinha de F. G. Faleiro Merendeira 11/03/2020 – 10/03/2021 03/01/2022 02/02/2022 

Terezinha Faleiro de Azevedo Servente 15/08/2020 – 14/08/2021 03/01/2022 02/02/2022 

Walter Virtuoso júnior Professor 18/02/2020 – 17/02/2021 03/01/2022 17/02/2022 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 03 de janeiro de 2022. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 17 de janeiro de 2022. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 005, DE 17 DE JANEIRO DE 2022 

 

Concede férias regulamentares a servidores municipais 
lotados na Secretaria Municipal de Saúde. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 
legais que confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio de 2019, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Conceder Férias Regulamentares aos Servidores abaixo relacionados lotados na Secretaria Municipal de Saúde: 

NOME CARGO 
PERÍODO AQUISITIVO DATA DE INÍCIO DATA DE 

RETORNO 

Carmem Lúcia da Silva Martins Agente Comunitário de Saúde 03/09/2020 – 02/09/2021 03/01/2022 02/02/2022 

Fernando Luiz Woll Enfermeiro 27/02/2020 – 26/02/2021 04/01/2022 19/01/2022 

Fernando Silva e Silva Mot. Veíc. Pesado 11/02/2020 – 10/02/2021 17/01/2022 16/02/2022 

Letícia de L. Rodrigues Gularte Agente Comunitário de Saúde 03/09/2020 – 02/09/2021 17/01/2022 06/02/2022 

Lucinara Bittencourt Vaz Chefe do S. de Fisc. Sanitária 23/03/2020 – 22/03/2021 10/01/2022 30/01/2022 

Mari Luci da Silva Cruz Agente Comunitário de Saúde 03/09/2020 – 02/09/2021 17/01/2022 16/02/2022 

Marilene Wermuth de Lima Enfermeiro 22/02/2020 – 21/02/2021 17/01/2022 06/02/2022 

Matheus Holz da Silveira Mot. Veíc. Leve 28/05/2020 – 27/05/2021 03/01/2022 27/01/2022 

Mônica Osório Rodrigues Téc. De Enfermagem 01/07/2020 – 30/06/2021 17/01/2022 06/02/2022 

Nara B. de Vargas Freitas Agente Comunitário de Saúde 21/08/2019 – 20/08/2020 17/01/2022 01/02/2022 

Rafael Azambuja Faleiro Agente Comunitário de Saúde 03/09/2020 – 02/09/2021 24/01/2022 13/02/2022 

Roberta Rodrigues Ferreira Telefonista 16/10/2019 – 15/10/2020 17/01/2022 27/01/2022 

Silene da Silva Dorneles Chefe da Unidade Básica de Saúde 22/02/2020 – 21/02/2021 03/01/2022 23/01/2022 

Suziane Beatriz Lucas Téc. De Enfermagem 23/01/2020 – 22/01/2021 03/01/2022 02/02/2022 

Vera Lúcia de Souza Prestes Servente 28/07/2020 – 27/07/2021 03/01/2022 02/02/2022 

Wladimir Quintana Huff Mot. Veíc. Leve 16/03/2020 – 15/03/2021 03/01/2022 02/02/2022 

 



General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 19 de janeiro de 2022 • ANO III – EDIÇÃO N° 630 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 3 de 6 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 03 de janeiro de 2022. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 17 de janeiro de 2022. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 006, DE 17 DE JANEIRO DE 2022 

 

Concede férias regulamentares a servidores municipais 

lotados na Secretaria Municipal de Obras. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 

legais que confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio de 2019, 
 

RESOLVE 

 

Art. 1º Conceder Férias Regulamentares aos Servidores abaixo relacionados lotados na Secretaria Municipal de Obras: 

NOME CARGO 
PERÍODO AQUISITIVO DATA DE INÍCIO DATA DE 

RETORNO 

Dionei Schszimanski Correia Operário 01/02/2020 – 31/01/2021 03/01/2022 02/02/2022 

Dirceu Lima Maciel Aux. De Serv. Gerais 16/09/2020 – 15/09/2021 03/01/2022 02/02/2022 

Éder da Silva dos Santos Vigia 21/05/2020 – 20/05/2021 03/01/2022 02/02/2022 

Maria da Graça Souza da Rosa Aux. De Serv. Gerais 09/07/2020 – 08/07/2021 03/01/2022 02/02/2022 

Roger Cristiano N. da Cunha Mot. Veíc. Pesado 01/02/2020 – 31/01/2021 03/01/2022 02/02/2022 

Rogério Giovani M. de Souza Instalador Hidráulico 03/01/2021 – 02/01/2022 03/01/2022 02/02/2022 

Thiago Pereira Peres Diretor do Dep. de Arrecad. De Obras 01/02/2021 – 31/01/2022 01/01/2022 29/01/2022 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 01 de janeiro de 2022. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 17 de janeiro de 2022. 

 
JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 007, DE 17 DE JANEIRO DE 2022 

 

Concede férias regulamentares a servidores municipais 
lotados na Secretaria Municipal de Agricultura. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 
legais que confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio de 2019, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Conceder Férias Regulamentares aos Servidores abaixo relacionados lotados na Secretaria Municipal de Agricultura: 

NOME CARGO 
PERÍODO AQUISITIVO DATA DE 

INÍCIO 

DATA DE 

RETORNO 

Ana Marli Camilo Porto Escriturário 01/05/2020 – 30/04/2021 03/01/2022 02/02/2022 

Anderson Renato Ciotta Méd. Veterinário 18/02/2020 – 17/02/2021 17/01/2022 15/02/2022 

Edson Luis de Paula Mot. Veíc. Pesado 11/03/2020 – 10/03/2021 10/01/2022 29/01/2022 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 03 de janeiro de 2022. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 17 de janeiro de 2022. 

 
JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 008, DE 17 DE JANEIRO DE 2022 

 

Concede férias regulamentares a servidores municipais 
lotados na Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, 

Esporte e Lazer. 

 
JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 

legais que confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio de 2019, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Conceder Férias Regulamentares aos Servidores abaixo relacionados lotados na Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte e Lazer: 

NOME CARGO 
PERÍODO AQUISITIVO DATA DE INÍCIO DATA DE 

RETORNO 

Ana Regina da Silva Chefe do S. de Esporte Recreativo 09/01/2021 – 08/01/2022 03/01/2022 02/02/2022 

Willian A. Bortolli da Silva Diretor do Dep. de Esporte e Lazer 05/05/2020 – 04/05/2021 03/01/2022 02/02/2022 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 03 de janeiro de 2022. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 17 de janeiro de 2022. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

 



General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 19 de janeiro de 2022 • ANO III – EDIÇÃO N° 630 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 4 de 6 

 

 

PORTARIA Nº 009, DE 17 DE JANEIRO DE 2022 

 

Concede férias regulamentares a servidores municipais 

lotados na Secretaria Municipal de Administração. 

 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 

legais que confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio de 2019, 
 

RESOLVE 

 

Art. 1º Conceder Férias Regulamentares aos Servidores abaixo relacionados lotados na Secretaria Municipal de Administração: 

NOME CARGO 
PERÍODO AQUISITIVO DATA DE INÍCIO DATA DE 

RETORNO 

Carla Andrea P. da Cunha Agente Administrativo 05/03/2020 – 04/03/2021 03/01/2022 02/02/2022 

Ilvane Soares Lucas Telefonista 02/01/2021 – 01/01/2022 03/01/2022 02/02/2022 

Marlete Terezinha Medeiros Agente Administrativo 31/03/2020 – 30/03/2021 03/01/2022 23/01/2022 

Natália da Silva Mentz Diretor do Dep. de Adm. Geral 02/10/2020 – 01/10/2021 03/01/2022 22/01/2022 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 03 de janeiro de 2022. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 17 de janeiro de 2022. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 010, DE 17 DE JANEIRO DE 2022 

 
Concede férias regulamentares a servidores municipais 

lotados no Gabinete do Prefeito. 

 
JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 

legais que confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio de 2019, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Conceder Férias Regulamentares aos Servidores abaixo relacionados lotados no Gabinete do Prefeito: 

NOME CARGO 
PERÍODO AQUISITIVO DATA DE INÍCIO DATA DE 

RETORNO 

Leandro da Silva Pio Streb Dir. Superint. De Assuntos Institucionais 01/02/2020 – 31/01/2021 10/01/2022 29/01/2022 

Maria Clara Moreira Reichel Advogado Municipal 03/07/2020 – 02/07/2021 03/01/2022 23/01/2022 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 03 de janeiro de 2022. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 17 de janeiro de 2022. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 011, DE 17 DE JANEIRO DE 2022 

 
Concede férias regulamentares a servidores municipais 

lotados na Secretaria Municipal de Assistência Social. 

 
JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 

legais que confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio de 2019, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Conceder Férias Regulamentares aos Servidores abaixo relacionados lotados na Secretaria Municipal de Assistência Social: 

NOME CARGO 
PERÍODO AQUISITIVO DATA DE INÍCIO DATA DE 

RETORNO 

Deisi Fornari dos Santos Dir. da Div. De Programas Sociais 25/04/2020 – 24/04/2021 03/01/2022 02/02/2022 

Edite Denise da Silva Dias Chefe do Setor de Assist. à Criança e ao Adolescente 23/11/2020 – 22/11/2021 03/01/2022 23/01/2022 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 03 de janeiro de 2022. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 17 de janeiro de 2022. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 012, DE 17 DE JANEIRO DE 2022 

 
Concede férias regulamentares a servidor municipal 

lotado na Secretaria Municipal de Planejamento. 

 
JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 

legais que confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio de 2019, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Conceder Férias Regulamentares ao Servidor abaixo relacionado lotado na Secretaria Municipal de Planejamento: 



General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 19 de janeiro de 2022 • ANO III – EDIÇÃO N° 630 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 5 de 6 

 

NOME CARGO 
PERÍODO AQUISITIVO DATA DE INÍCIO DATA DE 

RETORNO 

Katrieli Rambor da Costa Fiscal de Obras 04/02/2020 – 03/02/2021 03/01/2022 23/01/2022 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 03 de janeiro de 2022. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 17 de janeiro de 2022. 

 
JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 013, DE 17 DE JANEIRO DE 2022 

 

Concede férias regulamentares a servidor municipal 
lotado na Coordenadoria Municipal de Serviços de Água - 

CODESA. 

 
JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 

legais que confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio de 2019, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Conceder Férias Regulamentares ao Servidor abaixo relacionado lotado na Coordenadoria Municipal de Serviços de Água – CODESA: 

NOME CARGO 
PERÍODO AQUISITIVO DATA DE INÍCIO DATA DE 

RETORNO 

Carmem Ilza de Souza Agente Administrativo 13/02/2020 – 12/02/2021 03/01/2022 02/02/2022 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 03 de janeiro de 2022. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 17 de janeiro de 2022. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 014, DE 17 DE JANEIRO DE 2022 

 
Concede férias regulamentares a servidor municipal 

lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 

 
JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 

legais que confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio de 2019, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Conceder Férias Regulamentares ao Servidor abaixo relacionado lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente: 

NOME CARGO 
PERÍODO AQUISITIVO DATA DE INÍCIO DATA DE 

RETORNO 

Júlio Cezar Oliveira Albanus Aux. De Fiscalização 19/03/2020 – 18/03/2021 03/01/2022 02/02/2022 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 03 de janeiro de 2022. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 17 de janeiro de 2022. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 015, DE 17 DE JANEIRO DE 2022 

 
Concede férias regulamentares a servidor municipal 

lotado na Secretaria Municipal da Fazenda. 

 
JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 

legais que confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio de 2019, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Conceder Férias Regulamentares ao Servidor abaixo relacionado lotado na Secretaria Municipal da Fazenda: 

NOME CARGO 
PERÍODO AQUISITIVO DATA DE INÍCIO DATA DE 

RETORNO 

Carlos Roberto G. da Silva Fiscal de Tributos 24/08/2020 – 23/08/2021 03/01/2022 02/02/2022 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 03 de janeiro de 2022. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 17 de janeiro de 2022. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

PORTARIA Nº 016, DE 17 DE JANEIRO DE 2022 

 

Concede férias regulamentares a Conselheiro Tutelar. 
 

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições 

legais que confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio de 2019, 



General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Terça-feira, 19 de janeiro de 2022 • ANO III – EDIÇÃO N° 630 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 6 de 6 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Conceder Férias Regulamentares ao Conselheiro Tutelar abaixo relacionado: 

NOME CARGO 
PERÍODO AQUISITIVO DATA DE INÍCIO DATA DE 

RETORNO 

Marli T. de Andrade Pasços Conselheiro Tutelar 10/01/2021 – 09/01/2022 04/01/2022 03/02/2022 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 04 de janeiro de 2022. 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 17 de janeiro de 2022. 

 
JOÃO CARLOS FORNARI 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 15/2021 

 

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada: VisãoI Sistemas de Informática Ltda.  
Objeto: Repactuação do contrato original, referente a prorrogação do 

prazo de vigência, ficando o mesmo prorrogado até 28/01/2023 e 

reajuste de valor mensal para R$863,96 (oitocentos e sessenta e três 

reais e noventa e seis centavos).  

Data da assinatura: 05/01/2022. 
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação nº15/2021. 

EXTRATO DO 6° TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

N°26/2019 

 

Locatário: Município de General Câmara. 

Locadores: Anderson Gilberto Faleiro e Ivete da Costa Silveira  
Objeto: Repactuação do contrato original, referente a prorrogação do 

prazo de vigência, ficando o mesmo prorrogado até 21/07/2022 e 

reajuste de valor mensal para R$700,00 (setecentos reais) mensais.  
Data da assinatura: 17/01/2022. 
Solicitante: Secretaria de Assistência Social.  

EXTRATO DE DISPENSA 

 

Contratante: Município de General Câmara. 

Contratada:  ADRIANA FREITAS GARCIA SANTOS 
Valor: R$ 1.320,00. 

Objeto: Aquisição de material para sinalização de trânsito. 

Solicitante: Divisão de Trânsito. 
Data da assinatura: 14/12/2021. 
Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 202/2021. 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 

 


		2022-01-19T11:30:48-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




